РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2016 г.                       г.Западная Двина                                № 210

	О внесении изменений и дополнений в Постановление  администрации Западнодвинского района Тверской области от 18.04.2016 № 55-1 «Об утверждении порядка предоставления благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и Законом Тверской области от 06.02.2013 N 2-ЗО "Об обеспечении помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Тверской области от 07.12.2011 N 78-ЗО "О наделении органов местного самоуправления Тверской области государственными полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан", руководствуясь Уставом муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, администрация Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области от 18.04.2016 № 55-1, (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:
1.1. после пункта 6 Порядка дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Срок передачи жилого помещения лицу из числа детей-сирот по договору найма специализированного жилого помещения составляет не более 10 дней. В случае выявления обстоятельств, исключающих возможность заключения договора найма специализированного жилого помещения с лицом из числа детей-сирот, установленный срок продлевается до устранения таких обстоятельств.
К обстоятельствам, исключающие возможность заключения договора найма специализированного жилого помещения с лицом из числа детей-сирот в установленный срок, могут отнесены:
1) смерть лица, с которым необходимо заключить договор найма специализированного жилого помещения;
2) нахождение лица, с которым необходимо заключить договор найма специализированного жилого помещения, в местах лишения свободы;
3) невозможность прибытия лица, с которым необходимо заключить договор найма специализированного жилого помещения, в установленный срок;
4) другие непредвиденные обстоятельства.
При выявлении обстоятельств, указанных в подпунктах 1 и 2, Администрация направляет ходатайство в Министерство социальной защиты населения Тверской области на замену в списках текущего года другим лицом, имеющим право на обеспечение жилым помещением, исходя из даты постановки на учет.
При выявлении обстоятельств, указанных в подпункте 3, Администрация письменно извещает Министерство социальной защиты населения Тверской области о невозможности заключения договора найма специализированного жилого помещения в установленный срок.»
1.2. после пункта 9 Порядка дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1 Администрация осуществляет контроль на основании утвержденного порядка за использованием и сохранностью жилых помещений из специализированного жилищного фонда муниципального образования Западнодвинский район, предоставленных детям- сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из их числа, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.»

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел по архитектуре, строительству и благоустройству администрации района.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на  официальном сайте администрации Западнодвинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Западнодвинского района           В.И. Ловкачев